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Indledning og baggrund 
UPOL ved Jesper Larsen1 har for Ishøj Kommune, Center for Kultur og Fritid, foretaget en evaluering af 

foreningen Klub Regnar. Resultater og perspektiver af denne evaluering fremlægges i denne rapport.  

Grundlaget for evalueringen findes i Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning d. 18. maj 2022, hvor der i 

sagsfremstillingen fremgår flg.: 

”I forbindelse med aktivitetsplan 2022 - og opfølgningen på budgetaftalen 2022 - er det aftalt 

at: "Klub Ragnar nedlægges ikke med aftalen. Partierne er enige om, at der i det kommende 

år skal ske en drøftelse af, om brugen af pengene opfylder intentionen.". Denne opgave er 

placeret i Kultur- og Fritidsudvalget. Chefen for Kultur og Fritid og Ungdomsskolens leder blev 

pr. 1/3 2022 bedt om at løse opgaven med at tilvejebringe et beslutningsgrundlag for den 

politiske drøftelse.” 

Og efterfølgende med denne indstilling til politisk beslutning: 

”at den beskrevede evaluering godkendes til igangsættelse med tilføjelse af, at politiet 

deltager i evalueringen samt at evalueringen er afsluttet til politisk behandling pr. 1. 

september 2022.” 

På baggrund af fremsendte forslag til evaluering besluttede udvalget at sætte evalueringen i gang med 

den nedenstående tilføjelse:   

”Indstillingen er vedtaget med den tilføjelse, at udvalget ønsker at indsatsen også evalueres 

og afdækkes økonomisk, herunder om midlerne kan bruges på en mere hensigtsmæssig 

måde i forhold til formålet og målgruppen. Udvalget ønsker et fagligt og økonomisk 

beslutningsgrundlag.” 

Foreningen Klub Regnar 
Klub Regnar bliver til som resultat af budgetforliget for 2019, hvor klubtilbuddet ”Værkstedet” 

omdannes fra klubtilbud til foreningstilbud.  

Ungdomsskolen med leder Brian Larsen som afsender udarbejder i den forbindelse et notat til 

handlingsplan for omdannelsen, dateret d. 12. marts 2019. Notatets formål er at samle et overblik over 

                                                           
1 For mere om UPOL v. Jesper Larsen, se www.upol.dk  

http://www.upol.dk/
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faserne i overgangen fra klubtilbud til foreningstilbud. Af notatet fremgår det, at foreningen er 

etableret d. 1. oktober 2019.  

Af foreningen Klub Regnars vedtægter fremgår det af § 2, at formålet med foreningen er: 

a. En fysisk ramme for unge over 18 år i Ishøj Kommune. 

b. At arbejde for at udvikle Ishøjs unge. 

c. At arbejde for fællesskab og medborgerskab for Ishøjs unge.  

  

Metodisk grundlag  
Evalueringsformen er inspireret af BIKVA-modellen. BIKVA står for BrugerInddragelse i KVAlitetsmåling. 

Denne evalueringsform er repræsenteret i den transformative evalueringstradition. Traditionen tager 

sigte på at fremme en demokratisk samtale og politisk dialog, hvor deltagerne og deres perspektiver på 

det fænomen, der evalueres, kommer til orde og får plads i den demokratiske og politiske dialog 

(Dahler-Larsen i Brinkmann og Tanggaard (red): 2020).   

Dataindsamlingen, der er foretaget i forbindelse med denne evaluering, er inspireret af det løst 

strukturerede interview. Det løst strukturerede interview tillader, at man kan komme helt tæt på 

interviewpersonernes livsverden og deres oplevelse af et fænomen (Brinkmann og Tanggaard: 2020).   

De løst strukturerede interviews, som denne rapport bygger på, har taget afsæt i to grundspørgsmål:  

 Hvilken betydning har Klub Regnar for dig/deltagerne? 

 Hvor tror du, at du ville være i dit liv, hvis Klub Regnar ikke var her? 

Det løst strukturerede interview giver mulighed for en samtale, der forfølger de optagetheder og 

perspektiver, som både intervieweren og de interviewede får undervejs. Denne interview- og 

dataindsamlingsform er valgt for at komme så tæt på brugernes hverdagsliv og perspektiv på Klub 

Regnar som muligt.  

Lyden af interviewene er optaget, og efterfølgende er interviewene udskrevet som dokumenter. Der er 

i alt foretaget tre interviews, to interviews med brugerne/deltagerne (2 kvinder og 3 mænd).  

Hovedpointer fra interviewene med særligt fokus på kriminalitetsforebyggelse og demokratisk 

dannelse/medborgerskab er efterfølgende fremlagt mundtligt for ungdomsskoleleder, Brian Larsen, og 

centerchef for Kultur og Fritid, Marie Bukh Dreier, til refleksion. Lyden af denne samtale er også 

optaget og transskriberet. 
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Nærpolitiet i Ishøj og deres perspektiv fremkommer ved en telefonisk samtale, hvor der er taget noter 

ud fra spørgsmålet: Hvordan ser Ishøj Nærpoliti på Klub Regnar? Denne samtale er ikke optaget. 

Klub Regnar fra de frivilliges perspektiv 
De frivillige peger bl.a. på, at set fra deres perspektiv har de unge ikke ret mange andre muligheder end 

Klub Regnar, og at Ishøj Centeret vil danne udgangspunkt for en del unges ungdomsliv, hvis ikke det var 

for Regnar. At tage ophold i Ishøj Centeret ses som problematisk og flovt, og dette udtrykkes igennem, 

at man bliver kaldt for en ”centerbums”. 

”Du bliver set som en taber, og du bliver kaldt en centerbums. Jeg synes selv, det er flovt, jeg kan 

huske, at det var flovt at blive set af ens venner, af ens hold og venners forældre, ens klasse og 

klassekammeraters forældre.”  

”Vi piger kan ikke li´ drenge, der hænger oppe i centeret.”  

Kendetegn for en centerbums er, at de er sammen i flok, går runder oppe i centeret, ryger på 

stedet – cigaretter og hash, hvilket ifølge de frivillige skaber utryghed.  

”De står og ryger tjald deroppe. Det lugter, de sælger. Det lugter af røgen, ik?” 

Der peges også på, at Klub Regnar har givet mulighed for, at piger kan få et frirum. 

”Det handler ikke kun om, at vi har fået drengene væk fra centeret, eller at sjakalerne 

(rødderne/centerbumserne, red.) er kommet ind. Det handler også om, at vi har kommunen, som 

har givet mulighed for, at piger kan komme ud.” 

Både piger og drenge lærer noget igennem det, at Klub Regnar ifølge de frivillige er et frirum, hvor 

man kan beskæftige sig med noget, man er fri til og selv har valgt. Meget teori om dannelse 

beskæftiger med sig med ’suspension’ som grundlag for udvikling og dannelse. Suspension betyder, 

at man er suspenderet fra at skulle noget, bestemt af andre, og i frihed kan vælge selv, hvad man 

har lyst til at beskæftige sig med. Set i dette lys kan man pege på, at Klub Regnar lærer, udvikler og 

danner igennem de samarbejder om aktiviteter, som tilvejebringes.  

”Og vi passer dem jo ikke. De passer sig selv, og så lærer vi dem bare. Vi giver bare nogle nye 

værktøjer. Jeg kan huske, at den første middag, vi lavede herude, der kunne de ikke gøre noget selv, 

de kunne seriøst ikke skære en agurk. Jeg ved godt, de tænker ’piger’, at det burde de kunne, men 

det kunne de ikke.”  
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Klub Regnar fra de unges perspektiv 
Der er ingen tvivl om, at de unge, som blev interviewet, er yderst positive over for det fællesskab, 

de har med Klub Regnar. De unge er sammen om fællesskabende aktivitetsformer med 

fællesspisning og madlavning inde som udendørs, bl.a. ved grillaftener. Der er film- og spilaftener, 

ture ud af huset, bl.a. kanotur og tur til Christiansborg, studie med musikproduktion og sang, 

gaming med et hold. Klub Regnar har et gaminghold, der har været i Top-100 i DK.   

I det nedenstående fremlægges nogle af de perspektiver, der fremkom i interviewene.  

Unge i ’boblen’ om påvirkning og mulighed for gode valg 
Unge, der vokser op i Ishøj, er som en lille familie, alle kender hinanden, og alle ved, hvad man laver. 

Men det betyder også, at kriminelle kræfter ved, hvem der har arbejde, er arbejdsløs, går i skole, er 

i gang med uddannelse og så videre. Er man en ung mand og vokser op i Vejleåparken, men ikke er i 

gang med noget i sit liv i form af tilknytning til positive fællesskaber og uddannelse, så er man henvist 

til gaden – hvor alle kender alle. Dette kendskab imellem mennesker benævnes af de unge som 

’boblen’.  

”Når du vokser op i Ishøj Planen, så er det ligesom en boble, hvor alle kender hinanden. Du 

kender både advokaten og den største drug dealer, og de kender også dig.” 

Hvis du ikke har noget at foretage dig i hverdagen, så er det meget nemt for de kriminelle 

magtkræfter at tiltrække de unge, idet de i forvejen kender hinanden, 

”De siger f.eks. ’kom og sæt dig lidt med os, vær lidt sammen med os’, og man kan se, de har 

de fede biler og sår´n.”  

”Og så pludselig er man deres ’ven’ og skal gøre noget for dem, holde noget for dem, køre 

noget for dem, sælge noget for dem – det foregår meget smooth.” 

”Jeg kan sige så meget, at alle, som kommer her (Klub Regnar, red.), har alle været udsat for 

det, eller har prøvet at være en del af det eller været tæt på det – det er meget lette fristelser, 

når man har store magtfulde typer, som hvisker dig i det ene øre og fortæller dig, hvor 

mange penge du kan lave på den her måde ved at hænge med dem oppe i centeret – så er 

det meget let at blive fristet, hvis man ikke har andre alternativer.” 
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Vil ikke ende som ’centerbums’ – Regnar giver mulighed for et alternativ 
Klub Regnar fungerer som et sted, hvor du kan søge ned og få en masse alternativer til de kriminelle 

kræfter, og det ser de unge mænd som et yderst vigtigt alternativ, der fungerer som et sted, der 

beskytter mod banderne. 

”Det fungerer som en form for tilflugtssted, hvor du kan søge ned.” 

”At fjerne folk fra centeret og f.eks. sørge for, at de kan mødes og bygges op her, det gør verdener til 

forskel.” 

”De fleste ting sker oppe i centeret, og de sker oftest på grund af kedsomhed, at folk de bare går og 

keder sig oppe i centeret ’…okay, hvad skal vi lave …bumbumbum …okay hurtige penge, den her vej…’, 

det er bare kedsomhed, det kommer ud af. Og når du kommer heroppe (Klub Regnar, red.), så keder 

du dig i hvert fald ikke.” 

De unge mænd ønsker ikke at blive identificeret med en centerbums, men hvis ikke der er stærke 

alternativer til ’boblens’ magtfulde kriminelle kræfter, så kan man hurtigt komme til at blive involveret i 

banderne og udvikle ’centerbums-identitet’.  

”Her i Regnar er der en form for sikkerhed og tryghed. Når vi kommer i centeret, kan vi hurtigt blive 

set som en anden, og det kan skabe problemer for os – for vi kan blive set som nogen, der laver 

problemer.” 

”Jeg synes, det er en grim ting at hænge oppe i centeret, jeg ønsker ikke at være sådan en 

centerbums.” 

Unge kvinders fællesskabelse 
De interviewede kommer i Klub Regnar 4-5 gange om ugen afhængig af, hvor meget der skal arbejdes. 

Ca. to gange om ugen laver de mad sammen, de afholder filmaftener, grillaftener, tager på ture – bl.a. 

husker de kanoturen, og de holder spilaftener med brætspil, bordfodbold og Fifa (konsolspil), men det 

er mest sammen med drengene. 

Disse aktiviteter findes sjove, men samtidig besidder de sjove aktiviteter et alvorligt formål, idet de 

fungerer som kit i de fællesskabende processer, som ellers ikke ville finde sted.  

”Vi har alle sammen skabt et sammenhold hernede. Der er forskel på at se folk ude i byen, der ville 

vi bare hilse, men når vi er hernede, så er det lige som om, at vi alle sammen er sammen om noget, 

det er det, jeg rigtig godt kan lide ved klubben.” 
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Ledelsen og organiseringen er ikke tilfældig. De sociale medier fungerer som en ledelses- og 

organiseringsplatform for de unge kvinder:  

”Vi har en gruppe på Snapchat, som vi ligesom bare kalder Regnar, sådan en hotline, og så skriver 

jeg f.eks.: ’Hvad så piger, er I friske på at tage med ned på klubben i dag?’ Så siger de ’ja, hvad tid?’ 

Så aftaler vi hvad tid. Så spørger jeg, ’har I nogle forslag til, hvad vi skal lave?’ Så siger den ene 

f.eks. ’vi kunne f.eks. lave noget mad, spille nogle spil’, og dem, der går i skole, de læser også lektier 

hernede. En kan f.eks. sige, ’jamen, jeg har en aflevering’ og så, ’men du kan bare tage den med 

herned og lave dine lektier, imens vi laver noget mad’ …og så organiserer vi det sammen.” 

De ældre unge er rigtig gode til at hjælpe lidt til, når der er behov for det. F.eks. med lektier og andet.  

”Altså, nu går jeg jo ikke i skole, men f.eks. min anden veninde, hun læser jura, og Fatma (frivillig fra 

bestyrelsen), hun er rigtig god til at spørge, om vi har styr på vores ting, og hvis vi har behov for 

hjælp, så hjælper hun os. Hun sidder her nærmest hver dag og arbejder, men hun hjælper os sådan, 

når vi har brug for det.”  

Medborgerskab og øvelse i at svare an og tage ansvar 
De unge ved godt, at de kan få hjælp fra den opsøgende medarbejder fra ungdomsskolen, som sidder 

med i bestyrelsen, og også fra de to andre frivillige, Michael og Fatma, og den rolle, som de varetager, 

vil de unge gerne kunne indgå i og overtage på et tidspunkt.   

”Det ville da være fantastisk, hvis vi kunne tage over efter dem, f.eks. om 10 år, så er det også fedt, 

hvis vi kan hjælpe de yngre på vej og skubbe dem i gang, så de også får de gode ting, vi har fået.” 

 

Refleksioner fra centerchefen for Kultur og Fritid samt lederen af Ishøj 

Ungdomsskole 
Nedenstående citater er uddrag af refleksioner, der fremkommer over en samtale med Ishøj 

Kommunes ungdomsskoleleder, Brian Larsen, og centerchefen for Kultur og Fritid i Ishøj Kommunes 

administration, Marie Bukh Dreier.   

Refleksionerne peger i retning af, at nogle af de intentioner, der lå med Klub Regnar, opfyldes med den 

virksomhed, der har været i foreningen, men samtidig skal have en fortsat opmærksomhed på, at der 

er tale om en forening, der skal fungere med høj grad af selvstyre, med afsæt i foreningens formål.  

”Jeg bliver jo glad, når jeg hører, at undersøgelsen kan validere, at det virker som et alternativ til 

kriminalitet, for det var jo det, vi gerne ville og fortsat gerne vil. Når de siger, at det medvirker til at 



Rapport: Evaluering Klub Regnar 
Til: Center f. Kultur og Fritid, Ishøj Kommune 
Fra: UPOL v. Jesper Larsen  

8 
 

dæmpe kriminaliteten, så er der ingen tvivl om, at vi lykkedes. Men det er vigtigt for mig at sige, at 

det foregår på foreningsbasis.”  

Brian Larsen, ungdomsskoleleder Ishøj Kommune 

”Det ligner jo noget af det fineste, som vi kender fra den danske forenings- og velfærdsmodel, 

som er, at når du bliver en del af et fællesskab, så går du også ind og tager ansvar, og det jeg 

faktisk hører, det er, at de går ind aktivt og tager det samfundsdemokratiansvar, bliver 

rollemodeller og laver nogle initiativer. Det er jo noget af det fineste, vi egentlig ønsker og 

støtter som samfund, at der kan ske ting, men at det sker uden kommunal indblanding.” 

Marie Bukh Dreier, centerchef Kultur og Fritid 

”Det er faktisk også vigtigt for mig at sige, at stedet (Ragners lokaler, red.) de seneste år er 

blevet så trygt, at vi driver nogle ungdomsskolehold, bl.a. i musik og i gaming for unge, som 

er blevet for gamle til at være her (Vejledalen, red.), men som stadig er inden for 

ungdomsskolealderen.” 

Brian Larsen, ungdomsskoleleder Ishøj Kommune 

”Et opmærksomhedspunkt for foreninger er jo også, at når fællesskaberne bliver stærke, at de 

ikke begynder at lukke sig om sig selv, at der hele tiden er muligheder for at komme ind i 

fællesskabet.”   

Marie Bukh Dreier, centerchef Kultur og Fritid 
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Politiets opmærksomhed på Klub Regnar  
Der har været telefonisk kontakt med Ishøj Nærpoliti v. Tommy Lauridsen. Politiet beretter, at man i 

forbindelse med Klub Regnars åbning har været til stede på adressen en 6-7 gange i den første periode 

af åbningen. Umiddelbart herefter ophører politiet med at frekventere stedet, da det vurderes, at det 

ikke har nogen interesse for politiets virksomhed.   

Faglig vurdering 
På baggrund af data, frembragt som en del af evalueringen, vurderes det, at: 

 Klub Regnar efterlever sit formål ved at udgøre en ramme for de 18-25-årige unge Ishøj-

borgere, p.t. ca. 50 unge, med vidt forskellig kulturel og social baggrund.  

 Det er bemærkelsesværdigt, hvor stor attraktivitet det er lykkedes at opnå blandt de unge 

deltagende, med en opstartstid præget af en global Corona-pandemi og en forventning om 

defensiv promovering af Klub Regnar.  

 De unge, der deltog i undersøgelsens interviews, var unge, som på den ene eller anden måde 

havde været eller er udfordret i deres ungdomsliv.  

 De unge mænd, der deltog i undersøgelsen, har været involveret eller været tæt på 

bandevirksomhed.  

 Klub Regnar udgør et alternativ til kriminelle bandemiljøer for unge mænd. Klub Regnar kan 

dog ikke, jf. vedtægterne, vurderes med stærke forventninger om kriminalitetsforebyggelse, 

idet denne forventning ikke fremgår af foreningens vedtægter. Der er ligeledes ikke tilknyttet 

en social- og ungdomspædagogisk faglighed med en kriminalitetsforebyggende strategi. På 

trods heraf vurderes det, at Klub Regnar virker som en beskyttende faktor mod kriminalitet 

igennem fællesskabende aktiviteter. 

 Politiet har besøgt Klub Regnar 6-7 gange i forbindelse med stedets åbning, men konstaterer 

herefter, at stedet ikke har interesse for politiets virksomhed. Derefter har politiet ikke 

frekventeret stedet.  

 Klub Regnar udgør en frisættende ramme for unge kvinders ungdomsliv, og de får praktiske 

kompetencer med sig videre i livet, særlig ift. madlavning.  

 De frivillige i Klub Regnar bygger bro til idrætsforeningslivet (fodbold i Ishøj IF) og hjælper unge 

med en form for lektiecaféer, hvor de frivillige og mere erfarne unge hjælper de yngre. Herved 

er uddannelse og fremtidsdrømme også en del af livet og kulturen i Klub Regnar.  

 Klub Regnar rummer en spirende kultur af ’medborgerskabsånd’, hvor ældre unge gerne vil 

være og gøre noget (frivilligt arbejde) for andre (yngre) medborgere, uden at de dog helt ved, 
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hvordan de kan komme til det. De nuværende yngre brugere giver udtryk for lyst til at kunne 

overtage de roller, som de ældre frivillige bestyrelsesmedlemmer varetager i dag. 

 Klub Regnar skaber trivsel og tryghed ved at være et frirum, hvor de unge skal præstere med 

afsæt i de aftaler, som de unge selv opstiller igennem fælles aftalte og selvorganiserede 

aktiviteter. Denne form for selv- og fællesbestemmelse skaber en tryghed imellem de unge, der 

åbner for risikovillighed til at kunne åbne sig for hinanden, hvorved fællesskaber og venskaber 

kan gro og udvikle sig.  

I forbindelse med åbningen har det været udtalt, at Klub Regnar ikke skulle/måtte agere alt for synligt 

udadtil med henblik på at tiltrække unge til stedet. Dette formodentlig, fordi der på dette tidspunkt var 

typer af unge med en adfærd, man ikke ønskede sig ind i Klub Regnar. Denne forholdsvise anonymitet 

ønsker de frivillige skal tilsidesættes med det formål at kunne tiltrække endnu flere unge til stedet.  

Klub Regnar rummer potentialer for en decideret medborgerskabsuddannelse af uformel karakter, som 

har fokus på at udvikle og afprøve praktiske lederskabs- og organiseringskompetencer. Et sådant fokus 

må tage udgangspunkt hos de unge selv, men skal støttes, og kan over tid udvikles til et samarbejde 

mellem Ishøjs unge og Ishøj Kommune.  

Vurdering 
Samlet vurderes det, at foreningen Klub Regnar efterlever det formål, som er beskrevet i vedtægter for 

foreningen, men samtidig, at Klub Regnars kulturelle indhold og aktiviteter medvirker til forebyggelse 

og fremme af gode ungdomsliv for og med en udsat målgruppe.   

Økonomisk vurdering 
1.1. Samlet budget 

Det samlede budget for Klub Regnar i 2022 udgør 634.000 kr.  

Tabel 1. Vedtaget budget 2022 

Husleje 241.200, -  

Internet   12.500, - 

Aktivitetstilskud 120.000, - 

Vand, varme og El   45.000, - 

Større Investeringer  *215.300, -  

Samlet budget 634.000, - 
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*Med virkning fra 2023 reduceres budgettet til 419.000 kr., idet KFU i juni 2022 besluttede at indstille 

en omprioritering af de 215.000 kr., hvilket svarer til det budgetterede beløb til større investeringer.  

Klub Ragnar ikke er oprettet eller godkendt som folkeoplysende forening. Men for at kunne lave en 

økonomisk vurdering sammenlignes der med folkeoplysende foreninger, som kommunen giver 

økonomiske tilskud til på forskellige måder. Dels ved at kommunen giver indirekte økonomiske tilskud 

til folkeoplysende foreninger ved at udlåne kommunale lokaler vederlagsfrit og dels ved at give 

medlemstilskud og mulighed for at søge tilskud til aktiviteter gennem diverse puljer.  

Derudover laves en sammenligning med et kommunalt ungehus drevet efter kommunalfuldmagten i en 

kommune i provinsen. 

Jf. Folkeoplysningsloven skal Ishøj Kommune stille lokaler til rådighed for sit folkeoplysende 

foreningsliv.  

Ishøj Kommune ville kunne spare/omprioritere en udgift til husleje for Klub Regnar, såfremt der kan 

anvises andre egnede lokaler, som ejes af Ishøj Kommune, i alt 241.200 kr. Det kan ikke her vurderes 

om andre kommunalt ejede lokaler, med plads og egnethed for Klub Regnar, også vil medføre en 

mulighed for omprioritering/besparelse af forbrugsudgifterne ift. budgetposterne til vand, varme og el 

samt internet.  

Klub Regnar modtager et aktivitetstilskud på 120.000 kr., som er politisk besluttet d. 21. oktober 2019 i 

Kultur- og Fritidsudvalget.  

Klub Regnar er en åben forening, der ikke registrerer medlemmerne/deltagerne. Dette medfører, at 

Klub Regnar ikke kan godkendes som en almen folkeoplysende forening med mulighed for 

medlemstilskud. Klub Regnar har derfor ikke mulighed for yderligere tilskud fra andre puljemidler på 

det folkeoplysende område. 

I 2022 udgør de største puljer på det alment folkeoplysende område: 

 Medlemstilskud: 1.8 mio. kr. Nedenstående tabel viser beløb til de enkelte områder. 

 

 Træner- og ledertilskud: 155.000 kr.  
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 Ekstraordinære tilskud: 203.000 kr.  

Desuden er der puljer målrettet eliteidræt, voksenundervisning og lokaletilskud (Puljer og tilskud til 

foreninger (ishoj.dk)) 

Vurdering 
Hvis man skal kategorisere Klub Regnar som organisering, er det oplagt at sammenligne med 

kommunale ungehuse, typisk med en målgruppe fra 15-25 år. Ved en forespørgsel til et sådant ungehus 

i en provinskommune, oplyses det, at midlerne til aktiviteter og projekter med og af unge udgør 

150.000,- kr. samt samlet driftsbudget på 4,2 mio. kr. 

Disse organisationer har typisk langt større budgetter samt udtalte politiske forventninger om 

kriminalitetsforebyggelse, demokrati og medborgerskabsstrategier etc. Sammenligner man Klub Regnar 

med ungdomsklubområdet, f.eks. inden for Lov om Dagtilbud, hvor der også ses udvidede 

aldersgrupper ud over det 17. år, vil budgetter til drift og aktivitet formodentlig være endnu større.  

Dog vil det ikke være helt fair at sammenligne Klub Regner med sociale- og kriminalitetsforebyggende 

institutioner, idet ressourcerne i disse sammenhænge er langt større, bl.a. til løn for professionel 

faglighed, der skal hjælpe unge på vej i deres ungdomsliv.  

Klub Regner hviler på frivillighed og engagement blandt unge Ishøj-borgere – set i det lys, og på 

baggrund af ovenstående, vurderes det, at:  

Et aktivitetstilskud på 120.000 kr. til en forening, der faktisk virker kriminalitetsforebyggende og 

fremmende for fællesskab og medborgerskab, er en god prioritering med et stærkt potentiale for at 

samle flere unge i sunde fællesskaber.    

 

 

Opsamlende vurdering 
Klub Regnar opfylder foreningens formål og virker samtidig som en beskyttende faktor mod kriminalitet 

og fremmende for sunde demokratiske ungefællesskaber.  

Unge kvinder oplever et fællesskab på tværs af kulturer, de får praktiske kompetencer med sig ift. 

madlavning, de støttes i forhold til lektier, og særligt piger med muslimsk baggrund får mulighed for et 

frisættende ungdomsliv.  

https://ishoj.dk/borger/kultur-og-fritid/foreninger-i-ishoj/puljer-og-tilskud-til-foreninger/
https://ishoj.dk/borger/kultur-og-fritid/foreninger-i-ishoj/puljer-og-tilskud-til-foreninger/


Rapport: Evaluering Klub Regnar 
Til: Center f. Kultur og Fritid, Ishøj Kommune 
Fra: UPOL v. Jesper Larsen  

13 
 

Undersøgelsens interviewpersoner var unge, som ifølge dem selv havde været eller er udfordret, i 

deres ungdomsliv. De unge mænd og deres vennegruppe var alle mænd, der havde været for tæt eller 

involveret i bandegrupperinger, men som nu er kommet ud af bandemiljøet. De unge mænd peger alle 

på Klub Regnar som medvirkede årsag hertil.  

Med et økonomisk råderum på 120.000 kr. til aktiviteter lykkedes det for frivillige unge i samarbejde 

med de unge deltagere at opbygge et fællesskab, som de unge sætter stor pris på, og som samtidig 

bidrager til vigtig beskyttelse og fremme af gode, sunde ungdomsliv for og med unge Ishøj-borgere. 

Ishøj Kommune og de unge Ishøj-borgere har med foreningen Klub Regnar et stærkt omdrejningspunkt 

og potentiale for udvikling af en samarbejdende og fællesskabende medborgerindsats.  

Klub Regnar har endnu ikke har nået sit potentiale for medlemmer og unge deltagere, hvilket bl.a. må 

tilskrives Corona og en forventning om ikke at gå offensivt frem i promoveringen af Klub Regnar. 

 

 

Jesper Larsen  

Aarhus d. 7. september 2022 
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